
  
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.it pec:taic860004@pec.istruzione.it 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 Castellaneta,    16.09.2016 
 
          All’albo  
          Al sito web scuola 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

(Art. 32 del D. Lgs 50/2016) 
 

PROCEDURA DI ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO: n. 1 TARGA, N. 20 
ETICHETTE e n. 60 MAGLIETTE in cotone stampate. 
PROGETTO PON 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. - “CABLAGGIO SCUOLA WIRED E WIRELESS PLESSO PASCOLI”. 
PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-258  -  
 CUP I86J5000590007  -  CIG Z671A815A7 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  





  
 

 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;  

VISTO le linee guida Anac in esecuzione del nuovo  del Codice dei Contratti Pubblici, che 
consentono il ricorso alle procedure in economia nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di 
rotazione assicurando  l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese.    

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 13/10/2015 con la quale è stato approvato 
il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la nota del MIUR UFFICIO IV – Dipartimento per la Programmazione e la gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale, prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016 di autorizzazione al 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 
del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN- Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”;  

VISTO che l’Autorità di Gestione ha disposto Linee guida e Norme in merito alla Pubblicità relativa 
agli interventi infrastrutturali a valere sul FESR PON indicato in oggetto, chiarendo 
che i relativi oneri possono trovare copertura finanziaria negli importi ammessi per i 
piani d’intervento all’interno del quadro economico del progetto;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 02/02/2016 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario anno 2016, in cui è stato iscritto il 
finanziamento al progetto, e la Delibera n. 4 del 02/02/2016 con la quale sono state 
individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;   



  
 

 

VISTO che ai sensi del Regolamento di Contabilità dell’Istituzione Scolastica, Decreto 
Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, è possibile procedere ad affidamento 
mediante procedura comparativa di almeno tre offerte;  

RILEVATO l’assenza alla data odierna di convenzioni quadro Consip per l’acquisto della fornitura in 
oggetto, secondo le caratteristiche richieste, 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 
 

di dichiarare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di avviare   la procedura di acquisizione in economia mediante procedura comparativa, ai sensi 
dell’art.34 del D.I. 44/2001, per la realizzazione della pubblicità necessaria 
all’attuazione del progetto in oggetto, relativa  alla fornitura di n. 1 TARGA, n. 20 
ETICHETTE e n. 60 MAGLIETTE di cotone stampate; 

di individuare almeno 3 Operatori economici cui inviare lettera invito, contenente la procedura ed 
ulteriori dettagli;  

di individuare  altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario: il criterio del minor prezzo; 

di stabilire  l’importo a base d’asta pari a € 300,00 (trecento/00) – IVA inclusa; 

di approvare  l’allegato schema di lettera d’invito contenente il capitolato tecnico; 

di stabilire  che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro quindici giorni lavorativi 
decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

di stabilire che il Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Angelica Molfetta. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e al sito di questo Istituto. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 

 

 


		2016-09-16T11:00:59+0200
	MLFNLC68B43E038S




